管財第  127  号

令和 4年 3月 15 日

建設工事業者の皆様

雲南市長  石 飛 厚 志

（総務部管財課）

令和 3年発生災害に伴う災害復旧工事入札(令和 4年度発注分)

における競争参加資格確認申請の特例措置について（通知）

 令和 3 年発生災害の復旧・復興に向けて、災害復旧工事の効率的な施工を図り、迅速な災

害復旧を行うため、事後審査型一般競争入札について下記のとおり特例措置を設けますの

で、遺漏のないようお願いいたします。

記

1 適用範囲

 令和 3 年発生災害に係る災害復旧工事（公共土木施設、農地、農業施設、林道、上下

水道施設、学校施設）、林地崩壊防止工事及び災害復旧に関連する工事（水道管支障移

転工事等）に適用する。

2 競争参加資格確認申請書の一括事前申請

 上記 1 に係る工事において、次の工事種別に係る申請を一括事前申請することができ

る。

（1）対象の工事種別 ①土木一式工事

   ②水道施設工事

   ③とび・土工・コンクリート工事（法面処理工事）

（2）申請受付開始 令和 4年 3月 22 日から

（3）有効期限  令和 5年 3月 31 日まで(令和 4年度発注分)

（4）提出書類  別紙のとおり

（5）申請に係る注意事項

① 様式第 2 号「実績調書」は平成 24年 4月 1日以降において、対象の工事種別ごとに

一番高額な工事実績を記載してください。

② 様式第 3 号「配置予定技術者調書」は選任できる可能性のある全ての技術者につい

て、作成してください。

③ 新たな工事実績又は配置予定技術者がある場合は、随時申請を受け付けます。

④ 一括事前申請をした場合、入札時には該当工事の競争参加資格確認申請書と配置予

定技術者調書(添付書類不要)のみ提出を求めます。

雲南市総務部管財課
Tel 0854-40-1025 Fax 0854-40-1029
E メール kanzai@city.unnan.shimane.jp

mailto:kanzai@city.unnan.shimane.jp

（参考）

工事種別ごとの配置技術者の資格要件

工事種別 資格要件

土木一式工事 土木施工管理技士（2 級の場合は土木）、建設機械施工管理技

士又は実務経験者

水道施設工事 水道施設工事の実務経験を有する土木施工管理技士（2級の

場合は土木）、又は実務経験者

とび・土工・コンクリート

工事（法面処理工事）

土木施工管理技士（2 級の場合は土木）、建設機械施工管理技

士又は実務経験者